会 議 録

会 議 の 名 称 令和７年度 行田市人権教育推進協議会 第１回調査広報委員会

開 催 日 令和７年７月２日（水）

開 催 時 間 午前９時２５分 開会 ・ 午前１２時  閉会

開 催 場 所 行田市産業文化会館 ２Ａ会議室

議 長 氏 名 行田市人権教育推進協議会・調査広報委員長 吉野修

出席者(委員)氏名
長谷川盛雄、吉野修、荻野光男、菊地三雄、松村隆史、小池博士

吉田晳、松本幸太郎                  計８名

欠席者(委員)氏名 加賀見春男、髙野明人                 計２名

事 務 局 生涯学習課 小山、小林、平社

会

議

内

容

【議題】

１ 人権啓発資料の検討（購入する予定ＤＶＤの視聴）

２ 令和７年度発行予定『あゆみ』第７２号について

⑴ 『あゆみ』に関する昨年度のアンケート集計結果について

⑵ 掲載内容について

⑶ 原稿依頼について

⑷ その他

３ 視察研修について

４ その他

【決定事項など】

１ 人権啓発資料として、令和７年度購入するＤＶＤは、『みんな笑顔になる日ま

で』に決定した。

２ 『あゆみ』第７２号の紙面掲載について事務局（案）を提示した。それを基に

掲載内容やレイアウトについて検討し、執筆者についても決定した。

３ 視察研修は、アンケート結果から１１月中旬に実施する予定。

  視察場所は、埼玉三賢人を訪ねるコース（渋沢栄一、荻野吟子、塙保己一の記

念館）、妻沼聖天山（国宝）を訪ねる予定。

４ ７月２８日に東部地区人権教育実践報告会が、アスカル幸手・ウェルス幸手で

開催される。各市参加人数の制限もある中、今年度は吉野副会長に参加していた

だくことになった。

特

記

事

項

・視察研修の詳細は、８月８日（金）の第３回役員会で報告する。

・人権・男女共同参画推進課長から拉致問題解決を訴えるための映画「めぐみへの

誓い」の上映会について説明があった。あわせて、市人推協への協力依頼があっ

た。